UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2207  /STC-VP   Bình Thuận, ngày 19  tháng 6  năm 2019

V/v báo cáo công tác phát

ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí trong 6 tháng đầu

năm 2019

 ở

  Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện nội dung công văn số 528/STTTT-TTBCXB ngày 13/6/2019

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đề nghị báo cáo công tác phát ngôn và

cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn

tỉnh 6 tháng đầu năm 2019, Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện  như sau:

1. Tình hình thực hiện Quy chế và kết quả thực hiện nhiệm vụ của Người

phát ngôn, người được ủy quyền phát ngôn trong cơ quan hành chính nhà nước

tỉnh Bình Thuận:

- Đã triển khai quán triệt, thực hiện tốt nội dung Quyết định số 2888/QĐ-

UBND ngày 06/10/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định việc phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên

địa bàn tỉnh Bình Thuận.

- Đã xây dựng, ban hành các văn bản quy định thực hiện công tác phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí tại đơn vị. Cụ thể:

+ Công văn số 5446/STC-VP ngày 09/11/2017 về việc triển khai thực

hiện quy định về phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí theo quy định tại

Quyết định số 2888/QĐ-UBND ngày 06/10/2018 của UBND tỉnh.

+ Quyết định số 637/QĐ-STC ngày 15/8/2018 về việc phát ngôn và cung

cấp thông tin cho báo chí của Sở Tài chính Bình Thuận.

2. Tình hình cung cấp thông tin cho báo chí:

Trong 6 tháng đầu năm 2019, Sở Tài chính không phát sinh việc cung

cấp thông tin cho báo chí nên không có thông tin báo cáo nội dung này.

Trên đây là tình hình phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí 6

tháng đầu năm 2019, Sở Tài chính báo Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng, TT MTSC;

- Lưu: VT, VP Kh

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hữu Ba

		2019-06-19T16:01:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-06-19T16:02:00+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!